
 学校だより 平成２６年１１月４日 

                 北九州市立筒井小学校 

 校 長  門 司  明 

                                   ながる           なげる             いえがお                               

           

 

 

 

校庭の桜の葉が、秋色に染まってくる頃となりました。保護者、地域の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしの

ことと拝察致します。 

 1０月２５日（土）に行われました学習発表会には、早朝から多くの皆様にご来校いただきました。たくさんの拍手や励

ましの言葉をくださった皆様のマナーに、子どもたちの演技・演奏が一層引き立てられたのではないかと思います。心より

お礼申し上げます。子どもたちは約２週間にわたり、毎日、いっしょうけんめいに練習を重ねてきました。本番では、一人

一人が自信をもって演技や演奏に臨み、練習の成果を十分に発揮してくれました。その表情から、どの子も満足感・達成感

を持つことができたにちがいありません。 

 会場の皆様より、多くのご感想をいただきましたのでその中からご紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

つ つ い 

咲かせよう、４つの花 

✿ あいさつの花 

✿ ことばの花 

✿ げんきの花 

✿ やるきの花 

 

学習発表会 ご観覧ありがとうございました。 

１１月の行事予定 

３日（月）文化の日 
４日（火）動物ふれあい教室２年生       １８日（火）ギラヴァンツ夢先生授業５年生 
６日（木）委員会活動４・５・６年生      １９日（水）就学時健康診断（来年度新 1 年生） 
７日（金）連合音楽会４年生                 １・２・３年生 下校 13:15 

14:00 黒崎ひびしんホール     ２０日（木）代表委員会 
      スクールカウンセラー 午前     ２１日（金）スクールカウンセラー 午後 
 ８日（土）  筒井市民センター 文化祭       ２４日（月）勤労感謝の日 
９日（日）  ※子どもたちの作品展示があります。  ２７日（木）人権学習参観 ５校時 

１２日（水）到津の森公園での学習 ２年生              人権講演会（ネット等によるいじめ防止）６校時 
ほっとハート（読み聞かせ）      

１３日（木）クラブ活動４・５・６年生 
１４日（金）避難訓練 
      PTA 役員会・理事会 
 

４・５・６年生と保護者対象です。 

下学年児童を終了までお預かりします。 

各学年のテーマが明確で、皆がとてもよくまとまって

いたと思います。連携もよくて、全てスムーズで気持ち

良く見ることができました。ありがとうございました。 

短い期間で、一生懸命練習に取り組んでき

たことが分かるすばらしい演奏・演技だった

です。感動しました。来年も楽しみです。 

３年：ほんとうの宝ものは 

４年：みんなで楽しくミュージックカーニバル 

１年：こびと と くつや 

２年：とどけ２の１にこにこパワー ５年：セロ弾きのゴーシュ ６年：ファイナル ミュージック 


